



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	01	RETIRADA DE MESAS, LONGARINAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE		PRÓPRIA	R\$ 70,52
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010144	Serralheiro	H	1,200000	R\$ 36,06	R\$ 43,27
CDHU	B.01.000.010145	Ajudante serralheiro	H	1,200000	R\$ 22,71	R\$ 27,25
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	02	RETIRADA DE PERSIANAS E ACESSÓRIOS	M2		PRÓPRIA	R\$ 11,36
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010101	Ajudante geral	H	0,500000	R\$ 22,71	R\$ 11,36
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	03	RETIRADA DE CARPETE EM ROLO COLADO NO PISO, INCLUSIVE RESTOS MATERIAIS E COLAS, COM PREPARO DA SUPERFÍCIE PARA RECEBIMENTO DE NOVO MATERIAL	M2		PRÓPRIA	R\$ 79,49
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010101	Ajudante geral	H	2,500000	R\$ 22,71	R\$ 56,78
CDHU	B.01.000.010139	Pedreiro	H	0,600000	R\$ 27,64	R\$ 16,58
CDHU	S.05.000.028002	Solvente para materiais base epóxi	L	0,100000	R\$ 50,39	R\$ 5,04
CDHU	J.01.000.038040	Lixa d'água, ref. Norton n° 80, Aquaflex ou equivalente	UN	0,500000	R\$ 2,17	R\$ 1,09
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	04	CARPETE 100% SDN - SOLUTION DYED NYLON (PA) - EFECTO BASIC BL EM MANTA 6mm - 3,66 x 30,00 - REF. A SER DEFINIDA ENTRE 807 e 808 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA (acabamento 4 - arquitetura)	M2			R\$ 256,11
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010101	Ajudante geral	H	2,500000	R\$ 22,71	R\$ 56,78
CDHU	B.01.000.010139	Pedreiro	H	0,600000	R\$ 27,64	R\$ 16,58
COTAÇÃO	1	CARPETE 100% SDN - SOLUTION DYED NYLON (PA) - EFECTO BASIC BL EM MANTA 6mm - 3,66 x 30,00 - REF. A SER DEFINIDA ENTRE 807 e 808 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA	M2	1,000000	R\$ 182,75	R\$ 182,75



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	05	PORCELANATO 120x120cm NAT- REFERÊNCIA SUPERQUADRA CONCRETO - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm (acabamento 5 (piso) e 13 (parede) - arquitetura)	M2		CDHU 18.08.062	R\$ 167,58
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010139	Pedreiro	H	0,900000	R\$ 27,64	R\$ 24,88
CDHU	B.01.000.010146	Servente	H	0,900000	R\$ 22,71	R\$ 20,44
CDHU	B.02.000.039056	Argamassa colante industrializada, resistência química e térmicas, tipo AC-III. Ref. Argamassa Ligamax Gold Performance Branca da Eliane ou equivalente	KG	5,000000	R\$ 3,83	R\$ 19,15
CDHU	B.02.000.093344	Rejunte flexível para porcelanato, aplicada em áreas internas e externas com junta até 3mm, ref. Rejunte Ligamax Gold Total da Eliane ou equivalente	KG	0,210000	R\$ 8,05	R\$ 1,69
COTAÇÃO	2	PORCELANATO 120x120cm NAT- REFERENCIA SUPERQUADRA CONCRETO - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm (acabamento 5 - arquitetura)	M2	1,080000	R\$ 93,91	R\$ 101,42

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	06	RODAPÉ EM PORCELANATO 120x120cm NAT- REFERÊNCIA SUPERQUADRA CONCRETO - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm	M		CDHU 18.08.072	R\$ 34,64
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010139	Pedreiro	H	0,250000	R\$ 27,64	R\$ 6,91
CDHU	B.01.000.010146	Servente	H	0,250000	R\$ 22,71	R\$ 5,68
CDHU	B.02.000.039056	Argamassa colante industrializada, resistência química e térmicas, tipo AC-III. Ref. Argamassa Ligamax Gold Performance Branca da Eliane ou equivalente	KG	1,000000	R\$ 3,83	R\$ 3,83
CDHU	B.02.000.093344	Rejunte flexível para porcelanato, aplicada em áreas internas e externas com junta até 3mm, ref. Rejunte Ligamax Gold Total da Eliane ou equivalente	KG	0,070000	R\$ 8,05	R\$ 0,56
COTAÇÃO	2	PORCELANATO 120x120cm NAT- REFERÊNCIA SUPERQUADRA CONCRETO - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm (acabamento 5 - arquitetura)	M2	0,188000	R\$ 93,91	R\$ 17,66



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	07	PORCELANATO REF. MS. BARCELONA CRISTAL NAT - 90x90cm - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm (acabamento 6 (piso) e 7 (parede) - arquitetura)	M2		CDHU 18.08.062	R\$ 218,34
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010139	Pedreiro	H	0,900000	R\$ 27,64	R\$ 24,88
CDHU	B.01.000.010146	Servente	H	0,900000	R\$ 22,71	R\$ 20,44
CDHU	B.02.000.039056	Argamassa colante industrializada, resistência química e térmicas, tipo AC-III. Ref. Argamassa Ligamax Gold Performance Branca da Eliane ou equivalente	KG	5,000000	R\$ 3,83	R\$ 19,15
CDHU	B.02.000.093344	Rejunte flexível para porcelanato, aplicada em áreas internas e externas com junta até 3mm, ref. Rejunte Ligamax Gold Total da Eliane ou equivalente	KG	0,210000	R\$ 8,05	R\$ 1,69
COTAÇÃO	3	PORCELANATO REF. MS. BARCELONA CRISTAL NAT - 90x90cm - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm (acabamento 6 (piso) e 7 (parede) - arquitetura)	M2	1,080000	R\$ 140,91	R\$ 152,18

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	08	RODAPÉ EM PORCELANATO REF. MS. BARCELONA CRISTAL NAT - 90x90cm - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm	M		CDHU 18.08.072	R\$ 43,47
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010139	Pedreiro	H	0,250000	R\$ 27,64	R\$ 6,91
CDHU	B.01.000.010146	Servente	H	0,250000	R\$ 22,71	R\$ 5,68
CDHU	B.02.000.039056	Argamassa colante industrializada, resistência química e térmicas, tipo AC-III. Ref. Argamassa Ligamax Gold Performance Branca da Eliane ou equivalente	KG	1,000000	R\$ 3,83	R\$ 3,83
CDHU	B.02.000.093344	Rejunte flexível para porcelanato, aplicada em áreas internas e externas com junta até 3mm, ref. Rejunte Ligamax Gold Total da Eliane ou equivalente	KG	0,070000	R\$ 8,05	R\$ 0,56
COTAÇÃO	3	PORCELANATO REF. MS. BARCELONA CRISTAL NAT - 90x90cm - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm (acabamento 6 (piso) e 7 (parede) - arquitetura)	M2	0,188000	R\$ 140,91	R\$ 26,49



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	09	REVESTIMENTO ACM PRO 7016 ANTHRACITE GREY (KYNAR 4300 - PINTURA PVDF KYNAR 500 4mm), COM SUBESTRUTURA METÁLICA EM PERFÍS DE AÇO CARBONO, REVESTIDA POR FUNDO ACABAMENTO ANTIOXIDANTE, PERFÍS ALUMÍNIO NATURAL, INCLUSO MATERIAIS DE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO, FITA VHB DFIX BR, PRIMER 3M, SILICONE NEUTRO TOP 490N E ADESIVO ELÁSTICO A BASE DE POLIURETANO PARA FIXAÇÃO INTERNA DAS CHAPAS. INCLUSO LOGO BADY BASSITT (h=1,50m) EM LETRA CAIXA, CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO POR PINTURA AUTOMOTIVA. ILUMINAÇÃO TRASEIRA (EFEITO NEON) EM LED MODULAR LMI-3528-IP65 BRANCO PURO 120° 12V, TRANSFORMADOR MODELO 12VDC, CONECTOR DE EMENDA, CONECTOR DE TORÇÃO. INCLUSO MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO. (acabamento 3 - arquitetura)	GLOBAL			R\$ 107.453,33
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	4	REVESTIMENTO ACM PRO 7016 ANTHRACITE GREY (KYNAR 4300 - PINTURA PVDF KYNAR 500 4mm), COM SUBESTRUTURA METÁLICA EM PERFÍS DE AÇO CARBONO, REVESTIDA POR FUNDO ACABAMENTO ANTIOXIDANTE, PERFÍS ALUMÍNIO NATURAL, INCLUSO MATERIAIS DE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO, FITA VHB DFIX BR, PRIMER 3M, SILICONE NEUTRO TOP 490N E ADESIVO ELÁSTICO A BASE DE POLIURETANO PARA FIXAÇÃO INTERNA DAS CHAPAS. INCLUSO LOGO BADY BASSITT (h=1,50m) EM LETRA CAIXA, CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO POR PINTURA AUTOMOTIVA. ILUMINAÇÃO TRASEIRA (EFEITO NEON) EM LED MODULAR LMI-3528-IP65 BRANCO PURO 120° 12V, TRANSFORMADOR MODELO 12VDC, CONECTOR DE EMENDA, CONECTOR DE TORÇÃO. INCLUSO MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO	GLOBAL	1,000000	R\$ 107.453,33	R\$ 107.453,33



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	10	REVESTIMENTO EM TEXTURA CRISTAL REFERÊNCIA L. ORNAMENTAL CINZA ÁRTICO - DANTECOLOR OU SIMILAR (acabamento 6 - arquitetura)	M2		CDHU 17.20.140	R\$ 122,70
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010140	Pintor	H	0,605000	R\$ 33,12	R\$ 20,04
CDHU	B.01.000.010141	Ajudante de pintor	H	0,220000	R\$ 22,71	R\$ 5,00
COTAÇÃO	5	REVESTIMENTO EM TEXTURA REFERÊNCIA L. ORNAMENTAL CINZA ÁRTICO - DANTECOLOR OU SIMILAR (acabamento 6 - arquitetura)	KG	3,833333	R\$ 25,38	R\$ 97,28
COTAÇÃO	6	FUNDO PREPARADOR P/ TEXTURA REF. L. ORNAMENTAL CINZA ÁRTICO - DANTE COLOR OU SIMILAR	L	0,180000	R\$ 2,09	R\$ 0,38

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	11	PORCELANATO REF. MS. BARCELONA CRISTAL VIC - 30x90cm - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm (acabamento 8 - arquitetura)	M2		CDHU 18.08.062	R\$ 282,15
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010139	Pedreiro	H	0,900000	R\$ 27,64	R\$ 24,88
CDHU	B.01.000.010146	Servente	H	0,900000	R\$ 22,71	R\$ 20,44
CDHU	B.02.000.039056	Argamassa colante industrializada, resistência química e térmicas, tipo AC-III. Ref. Argamassa Ligamax Gold Performance Branca da Eliane ou equivalente	KG	5,000000	R\$ 3,83	R\$ 19,15
CDHU	B.02.000.093344	Rejunte flexível para porcelanato, aplicada em áreas internas e externas com junta até 3mm, ref. Rejunte Ligamax Gold Total da Eliane ou equivalente	KG	0,210000	R\$ 8,05	R\$ 1,69
COTAÇÃO	7	PORCELANATO REF. MS. BARCELONA CRISTAL VIC - 30x90cm - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm (acabamento 8 - arquitetura)	M2	1,080000	R\$ 199,99	R\$ 215,99



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	12	PORCELANATO REF. REVESTIMENTO PEPPY SLIM BLACK 15,5x15,5cm - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm (acabamento 9 - arquitetura)	M2		CDHU 18.08.062	R\$ 340,17
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010139	Pedreiro	H	0,900000	R\$ 27,64	R\$ 24,88
CDHU	B.01.000.010146	Servente	H	0,900000	R\$ 22,71	R\$ 20,44
CDHU	B.02.000.039056	Argamassa colante industrializada, resistência química e térmicas, tipo AC-III. Ref. Argamassa Ligamax Gold Performance Branca da Eliane ou equivalente	KG	5,000000	R\$ 3,83	R\$ 19,15
CDHU	B.02.000.093344	Rejunte flexível para porcelanato, aplicada em áreas internas e externas com junta até 3mm, ref. Rejunte Ligamax Gold Total da Eliane ou equivalente	KG	0,210000	R\$ 8,05	R\$ 1,69
COTAÇÃO	8	PORCELANATO REF. REVESTIMENTO PEPPY SLIM BLACK 15,5x15,5cm - PORTOBELLO OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO COM REJUNTE FLEXÍVEL COM JUNTA DE 1mm (acabamento 9 - arquitetura)	M2	1,080000	R\$ 253,71	R\$ 274,01

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	13	REVESTIMENTO EM TEXTURA CRISTAL REFERÊNCIA L. CRISTAL NOBRE BRILHANTE CINZA VIEIRA - DANTECOLOR OU SIMILAR (acabamento 12 - arquitetura)	M2		CDHU 17.20.140	R\$ 112,18
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010140	Pintor	H	0,605000	R\$ 33,12	R\$ 20,04
CDHU	B.01.000.010141	Ajudante de pintor	H	0,220000	R\$ 22,71	R\$ 5,00
COTAÇÃO	9	REVESTIMENTO EM TEXTURA CRISTAL REFERÊNCIA L. CRISTAL NOBRE BRILHANTE CINZA VIEIRA - DANTECOLOR OU SIMILAR (acabamento 12 - arquitetura)	KG	3,833333	R\$ 22,66	R\$ 86,84
COTAÇÃO	10	FUNDO PREPARADOR P/ TEXTURA REF. L. CRISTAL NOBRE BRILHANTE CINZA VIEIRA - DANTECOLOR OU SIMILAR	L	0,180000	R\$ 1,64	R\$ 0,30



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	14	FACHADA GLAZING EM 08 MÓDULOS DUPLOS FIXOS COM PORTA AUTOMÁTICA DE CORRER EM 02 FOLHAS (COMANDO ASSA ABLOY), COMPOSTA POR VIDRO LÂMINADO 8mm PRATA (120 ST 04mm + PVB INCOLOR + INCOLOR 04mm), PINTURA PRETO RAL9005B, INCLUSO FABRICAÇÃO E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO COMPLETA	GLOBAL			R\$ 92.673,85
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	11	FACHADA GLAZING EM 08 MÓDULOS DUPLOS FIXOS COM PORTA AUTOMÁTICA DE CORRER EM 02 FOLHAS (COMANDO ASSA ABLOY), COMPOSTA POR VIDRO LÂMINADO 8mm PRATA (120 ST 04mm + PVB INCOLOR + INCOLOR 04mm), CAIXILHO ACABAMENTO PINTURA PRETO RAL9005B, INCLUSO FABRICAÇÃO E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO COMPLETA	GLOBAL	1,000000	R\$ 92.673,85	R\$ 92.673,85

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	15	PORTA DE VIDRO LAMINADO, ESP. 10mm, COM PELÍCULA ADESIVA LEITOSA, BATENTE DE ALUMÍNIO, E BORRACHAS DE PROTEÇÃO E TODOS ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO	M2		CDHU 26.01.170	R\$ 956,13
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010146	Servente	H	0,583000	R\$ 22,71	R\$ 13,24
CDHU	B.01.000.010186	Vidraceiro	H	0,750000	R\$ 33,12	R\$ 24,84
CDHU	H.07.000.037008	Vidro liso laminado incolor de 10 mm - material	M2	1,000000	R\$ 790,98	R\$ 790,98
CDHU	S.03.000.028010	Silicone para envidraçamento estrutural, 280g	UN	0,231000	R\$ 49,96	R\$ 11,54
CDHU	S.03.000.028011	Perfil de borracha EPDM maciço de 12x15mm, para esquadrias	M	1,785000	R\$ 31,27	R\$ 55,82
CDHU	S.04.000.034030	Fita crepe 25mm x 50m	UN	0,052100	R\$ 16,87	R\$ 0,88
CDHU	32.06.240	Película adesiva jateada para vidros - uso interno	M2	1,000000	R\$ 58,83	R\$ 58,83



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	16	CUBA DE EMBUTIR DE LOUÇA QUADRADA 30x30cm BRANCO SLIM, REF. L.31031.17 - DECA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE	UN		CDHU 44.01.270	R\$ 343,10
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010118	Encanador	H	0,500000	R\$ 33,12	R\$ 16,56
CDHU	B.01.000.010119	Ajudante de encanador	H	0,500000	R\$ 22,71	R\$ 11,36
CDHU	B.02.000.037501	Massa plástica para mármore e granito	KG	0,500000	R\$ 42,55	R\$ 21,28
COTAÇÃO	12	CUBA DE EMBUTIR DE LOUÇA QUADRADA 30x30cm BRANCO SLIM, REF. L.31031.17 - DECA OU SIMILAR	UN	1,000000	R\$ 293,90	R\$ 293,90

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	17	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR REFERÊNCIA LINKED FACE RECUADO TRIPLO DICROICA PAR16 (L) 30cm x (P) 10cm x (A) 3,5cm TERMOPLÁSTICO BRANCO - SAVE ENERGY SE-330.2067 COM 3 LÂMPADAS LED DICROICA PAR16 GU10 36° 4000K 7W BIVOLT - GERMANY BLUMENAU ILUMINAÇÃO 2071014 - INSPIREHOME OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE	UN		CDHU 41.14.020	R\$ 135,37
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010115	Eletricista	H	0,400000	R\$ 33,12	R\$ 13,25
CDHU	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	0,400000	R\$ 22,71	R\$ 9,08
CDHU	B.07.000.049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR ou equivalente - uso especial	UN	0,010000	R\$ 31,96	R\$ 0,32
COTAÇÃO	13	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR REFERÊNCIA LINKED FACE RECUADO TRIPLO DICROICA PAR16 (L) 30cm x (P) 10cm x (A) 3,5cm TERMOPLÁSTICO BRANCO - SAVE ENERGY SE-330.2067 COM 3 LÂMPADAS LED DICROICA PAR16 GU10 36° 4000K 7W BIVOLT - GERMANY BLUMENAU ILUMINAÇÃO 2071014 - INSPIREHOME OU SIMILAR	UN	1,000000	R\$ 112,72	R\$ 112,72



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

COMP.	18	LUMINÁRIA TIPO SPOT ARTICULADO BLOCK P 20x20 / 90081101 / 2X AR70 - PRETO - REFERÊNCIA BELLAITALIA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE	UN		CDHU 41.14.020	R\$ 694,49
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010115	Eletricista	H	0,400000	R\$ 33,12	R\$ 13,25
CDHU	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	0,400000	R\$ 22,71	R\$ 9,08
CDHU	B.07.000.049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR ou equivalente - uso especial	UN	0,010000	R\$ 31,96	R\$ 0,32
COTAÇÃO	14	LUMINÁRIA TIPO SPOT ARTICULADO BLOCK P 20x20 / 90081101 / 2X AR70 - PRETO - REFERÊNCIA BELLAITALIA	UN	1,000000	R\$ 671,84	R\$ 671,84

COMP.	19	LUMINÁRIA TIPO PERFÍL DE SOBREPOR PLANO 24V / 8mm 5W 220lm/m - ARCHI - 2770K REFERÊNCIA STELLA ILUMINAÇÃO OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE	M		CDHU 41.14.020	R\$ 429,38
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010115	Eletricista	H	0,400000	R\$ 33,12	R\$ 13,25
CDHU	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	0,400000	R\$ 22,71	R\$ 9,08
CDHU	B.07.000.049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR ou equivalente - uso especial	UN	0,010000	R\$ 31,96	R\$ 0,32
COTAÇÃO	15	LUMINÁRIA TIPO PERFÍL DE SOBREPOR PLANO 24V / 8mm 5W 220lm/m - ARCHI - 2770K REFERÊNCIA STELLA ILUMINAÇÃO OU SIMILAR	M	1,000000	R\$ 385,90	R\$ 385,90
COTAÇÃO	16	FONTE SLIM DRIVER 8,5A 100W ALUMÍNIO	UN	0,250000	R\$ 83,33	R\$ 20,83

COMP.	20	LUMINÁRIA TPO PLAFON DE SOBREPOR ECO 18W 1500lm STH21963Q/40 4000K - REFERÊNCIA STELLA ILUMINAÇÃO OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE	UN		CDHU 41.14.020	R\$ 119,45
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010115	Eletricista	H	0,400000	R\$ 33,12	R\$ 13,25
CDHU	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	0,400000	R\$ 22,71	R\$ 9,08
CDHU	B.07.000.049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR ou equivalente - uso especial	UN	0,010000	R\$ 31,96	R\$ 0,32
COTAÇÃO	17	LUMINÁRIA TPO PLAFON DE SOBREPOR ECO 18W 1500lm STH21963Q/40 4000K - REFERÊNCIA STELLA ILUMINAÇÃO OU SIMILAR	UN	1,000000	R\$ 96,80	R\$ 96,80



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

COMP.	21	LUMINÁRIA TIPO PENDENTE FIT 25 ROW 637 LED 2700K - REFERÊNCIA NEWLINE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE	UN		CDHU 41.14.020	R\$ 1.176,65
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010115	Eletricista	H	0,400000	R\$ 33,12	R\$ 13,25
CDHU	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	0,400000	R\$ 22,71	R\$ 9,08
CDHU	B.07.000.049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR ou equivalente - uso especial	UN	0,010000	R\$ 31,96	R\$ 0,32
COTAÇÃO	18	LUMINÁRIA TIPO PENDENTE FIT 25 ROW 637 LED 2700K - REFERÊNCIA NEWLINE OU SIMILAR	UN	1,000000	R\$ 1.154,00	R\$ 1.154,00

COMP.	22	LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR EVO BLACKLIGHT UGR 19 30W 2300lm STH21967/30 - 3000 K - REFERÊNCIA STELLA ILUMINAÇÃO OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE	UN		CDHU 41.14.020	R\$ 442,55
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010115	Eletricista	H	0,400000	R\$ 33,12	R\$ 13,25
CDHU	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	0,400000	R\$ 22,71	R\$ 9,08
CDHU	B.07.000.049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR ou equivalente - uso especial	UN	0,010000	R\$ 31,96	R\$ 0,32
COTAÇÃO	19	LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR EVO BLACKLIGHT UGR 19 30W 2300lm STH21967/30 - 3000 K - REFERÊNCIA STELLA ILUMINAÇÃO OU SIMILAR	UN	1,000000	R\$ 419,90	R\$ 419,90

COMP.	23	LUMINÁRIA SPOT LEYA EMBUTIR 2W BRANCO BIVOLT 3000K 150lms - REFERÊNCIA GAYA OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE	UN		CDHU 41.14.020	R\$ 117,47
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	B.01.000.010115	Eletricista	H	0,400000	R\$ 33,12	R\$ 13,25
CDHU	B.01.000.010116	Ajudante eletricista	H	0,400000	R\$ 22,71	R\$ 9,08
CDHU	B.07.000.049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR ou equivalente - uso especial	UN	0,010000	R\$ 31,96	R\$ 0,32
COTAÇÃO	20	LUMINÁRIA SPOT LEYA EMBUTIR 2W BRANCO BIVOLT 3000K 150lms - REFERÊNCIA GAYA OU SIMILAR	UN	1,000000	R\$ 94,82	R\$ 94,82



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	24	<u>REFORMA / REVITALIZAÇÃO DOS MOBILIÁRIOS EM MADEIRA DO PLENÁRIO</u> REFORMA COMPLETA DE 08 MESAS DE MADEIRA DOS VEREADORES DE 1,13m x 0,67m x 0,81m (LxPxA) CONSIDERANDO, LIXAMENTO, EMASSAMENTO, CORREÇÕES COM COLA E PARAFUSAMENTO SE NECESSÁRIO, CORREÇÃO DE TRILHO DE GAVETEIROS E PUXADORES, ENVERNIZAMENTO E ACOPLAGEM DE CAIXA DE TOMADA E INFRA PARA MICRONOFE NO TAMPO DAS MESAS. REFORMA COMPLETA DE 03 MESAS DE MADEIRA DO PALANQUE PRESIDÊNCIA, 02 COM 1,55m x 0,85m x 0,83m (LxPxA) E 01 COM 2,10m x 0,85m x 0,92m (LxPxA) CONSIDERANDO, LIXAMENTO, EMASSAMENTO, CORREÇÕES COM COLA E PARAFUSAMENTO SE NECESSÁRIO, CORREÇÃO DE TRILHO DE GAVETEIROS E PUXADORES, ENVERNIZAMENTO E ACOPLAGEM DE CAIXA DE TOMADA E INFRA PARA MICRONOFE NO TAMPO DAS MESAS. REFORMA DE PÚLPITO DE MADEIRA DO PALANQUE PRESIDÊNCIA, COM 1,31m x 0,85m x 1,23m (LxPxA) CONSIDERANDO, LIXAMENTO, EMASSAMENTO, CORREÇÕES COM COLA E PARAFUSAMENTO SE NECESSÁRIO, REVESTIMENTO INTERNO EM CARPETE, ENVERNIZAMENTO E ACOPLAGEM DE CAIXA DE TOMADA E INFRA PARA MICRONOFE NO TAMPO DO PULPITO, LIXAMENTO E ENVERNIZAMENTO DE PAINEL EM MADEIRA DO PALANQUE DO PLANÁRIO COM 1,39 x 5,75 (AxL) E LIXAMENTO E ENVERNIZAMENTO DO ACABAMENTO PEITORIL EM MADEIRA DO PLANÁRIO COM 12,13m x 0,15m (CxL). DETALHAMENTO TÉCNICO NO PROJETO ANEXO-AMBIENTES ESPECIFICADOS FL17/19	GLOBAL			R\$ 10.725,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL



LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

COTAÇÃO	21	REFORMA COMPLETA DE 08 MESAS DE MADEIRA DOS VEREADORES DE 1,13m x 0,67m x 0,81m (LxPxA) CONSIDERANDO, LIXAMENTO, EMASSAMENTO, CORREÇÕES COM COLA E PARAFUSAMENTO SE NECESSÁRIO, CORREÇÃO DE TRILHO DE GAVETEIROS E PUXADORES, ENVERNIZAMENTO E ACOPLAGEM DE CAIXA DE TOMADA E INFRA PARA MICRONOFE NO TAMPO DAS MESAS. REFORMA COMPLETA DE 03 MESAS DE MADEIRA DO PALANQUE PRESIDÊNCIA, 02 COM 1,55m x 0,85m x 0,83m (LxPxA) E 01 COM 2,10m x 0,85m x 0,92m (LxPxA) CONSIDERANDO, LIXAMENTO, EMASSAMENTO, CORREÇÕES COM COLA E PARAFUSAMENTO SE NECESSÁRIO, CORREÇÃO DE TRILHO DE GAVETEIROS E PUXADORES, ENVERNIZAMENTO E ACOPLAGEM DE CAIXA DE TOMADA E INFRA PARA MICRONOFE NO TAMPO DAS MESAS. REFORMA DE PÚLPITO DE MADEIRA DO PALANQUE PRESIDÊNCIA, COM 1,31m x 0,85m x 1,23m (LxPxA) CONSIDERANDO, LIXAMENTO, EMASSAMENTO, CORREÇÕES COM COLA E PARAFUSAMENTO SE NECESSÁRIO, REVESTIMENTO INTERNO EM CARPETE, ENVERNIZAMENTO E ACOPLAGEM DE CAIXA DE TOMADA E INFRA PARA MICRONOFE NO TAMPO DO PULPITO, LIXAMENTO E ENVERNIZAMENTO DE PAINEL EM MADEIRA DO PALANQUE DO PLANÁRIO COM 1,39 x 5,75 (AxL) E LIXAMENTO E ENVERNIZAMENTO DO ACABAMENTO PEITORIL EM MADEIRA DO PLANÁRIO COM 12,13m x 0,15m (CxL).	UN	1,000000	R\$ 10.725,00	R\$ 10.725,00
---------	----	--	----	----------	---------------	---------------



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

COMP.	25	<u>PAINEIS E PORTAS EM MDF DO PLENÁRIO</u> PAINEIS LISOS EM MDF NA COR TARTUFO LINHA ACETINATTA – DURATEX CHAPAS DE 18mm, COM INSTALAÇÃO SUSPensa DO PISO 10cm: PAINEL 01 COM 9,30x3,45m (LxA) = 32,08m² PAINEL 02 COM 8,48x3,45m (LxA) = 11,93m² PAINEL 03 COM PORTA DE 1,10x3,50m (LxA) = 3,85m² INCLUSOS 02 PORTINHAS 2 FOLHAS EM MDF NA COR TARTUFO LINHA ACETINATTA – DURATEX – CHAPAS DE 30mm, COM INSTALAÇÃO SUSPensa DO PISO 10cm: PORTINHOLA COM 02 FOLHAS ABERTURA VAI E VEM EM MDF TARTUFO LINHA ACETINATTA CHAPA 30mm DURATEX 1,10x0,77m = 0,847m² PORTINHOLA COM 02 FOLHAS ABERTURA VAI E VEM EM MDF TARTUFO LINHA ACETINATTA CHAPA 30mm DURATEX 0,90x0,77m = 0,693m² DETALHAMENTO TÉCNICO NO PROJETO ANEXO-AMBIENTES ESPECIFICADOS FL17/19	GLOBAL			R\$ 22.705,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	22	PAINEIS LISOS EM MDF NA COR TARTUFO LINHA ACETINATTA – DURATEX CHAPAS DE 18mm, COM INSTALAÇÃO SUSPensa DO PISO 10cm: PAINEL 01 COM 9,30x3,45m (LxA) = 32,08m² PAINEL 02 COM 8,48x3,45m (LxA) = 11,93m² PAINEL 03 COM PORTA DE 1,10x3,50m (LxA) = 3,85m² INCLUSOS 02 PORTINHAS 2 FOLHAS EM MDF NA COR TARTUFO LINHA ACETINATTA – DURATEX – CHAPAS DE 30mm, COM INSTALAÇÃO SUSPensa DO PISO 10cm: PORTINHOLA COM 02 FOLHAS ABERTURA VAI E VEM EM MDF TARTUFO LINHA ACETINATTA CHAPA 30mm DURATEX 1,10x0,77m = 0,847m² PORTINHOLA COM 02 FOLHAS ABERTURA VAI E VEM EM MDF TARTUFO LINHA ACETINATTA CHAPA 30mm DURATEX 0,90x0,77m = 0,693m²	UN	1,000000	R\$ 22.705,00	R\$ 22.705,00



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

COMP.	26	MARCENARIA - COZINHA ARMÁRIO INFERIOR (ABAIXO DA PIA) EM MDF COR CINZA FÓSSIL LINHA VELUTTO, DURATEX, DOTADO DE GAVETAS E PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. INTERNO DO ARMÁRIO COM 01 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO INFERIOR EM L COM DIMENSÃO TOTAL DE 2,63m + 0,67m x 0,78m x 0,62m (LxAxP). PUXADOR TIPO CAVA METÁLICA ESCOVADA. ARMÁRIO SUPERIOR (SUSPENSO SOBRE A PIA) EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA, DURATEX, DOTADO DE PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. NICHO PARA MICROONDAS EM CHAPA 30mm; INTERNO DO ARMÁRIO COM 01 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO SUPERIOR EM L COM DIMENSÃO TOTAL DE 2,63m + 0,67m + 0,913 x 0,87m x 0,50m (LxAxP). PUXADOR TIPO CAVA METÁLICA ESCOVADA. DETALHAMENTO TÉCNICO NO PROJETO ANEXO-AMBIENTES ESPECIFICADOS FL 17/19	GLOBAL			R\$	14.363,50
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
COTAÇÃO	23	ARMÁRIO INFERIOR (ABAIXO DA PIA) EM MDF COR CINZA FÓSSIL LINHA VELUTTO, DURATEX, DOTADO DE GAVETAS E PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. INTERNO DO ARMÁRIO COM 01 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO INFERIOR EM L COM DIMENSÃO TOTAL DE 2,63m + 0,67m x 0,78m x 0,62m (LxAxP). PUXADOR TIPO CAVA METÁLICA ESCOVADA. ARMÁRIO SUPERIOR (SUSPENSO SOBRE A PIA) EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA, DURATEX, DOTADO DE PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. NICHO PARA MICROONDAS EM CHAPA 30mm; INTERNO DO ARMÁRIO COM 01 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO SUPERIOR EM L COM DIMENSÃO TOTAL DE 2,63m + 0,67m + 0,913 x 0,87m x 0,50m (LxAxP). PUXADOR TIPO CAVA METÁLICA ESCOVADA.	UN	1,000000	R\$ 14.363,50	R\$	14.363,50



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

COMP.	27	MARZENARIA - COPA ARMÁRIO SUSPENSO EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA, DURATEX, DOTADO DE PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. INTERNO DO ARMÁRIO COM 01 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO SUPERIOR EM COM DIMENSÃO TOTAL DE 2,72m x 0,87m x 0,30m (LxAxP). PUXADOR TIPO CAVA METÁLICA ESCOVADA. MESA COM TAMPO COM DIMENSÃO DE 2,53m x 1,00m (CxL) EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA DURATEX, CHAPA 18mm SOB LÂMINA DE VIDRO TEMPERADO FIXADO COM VENTOSAS DE SILICONE TRANSPARENTE E PÉS METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE À ÁGUA TUBO 50X30mm H= 0,78m. PAINEL EM MDF TEKA SOHO LINHA THERA DURATEX CHAPA 15mm SUSPENSO DO PISO 10CM, 03 MÓDULOS, COM DIMENSÃO TOTAL DE 3,086m x 2,38m (LxA) PAINEL EM MDF TEKA SOHO LINHA THERA DURATEX, CHAPA 15mm SUSPENSO DO PISO 10CM, COM PORTA ACOPLADA (PORTA DE ACESSO DML), COM DIMENSÃO TOTAL DE 1,72m x 2,38m (LxA) DETALHAMENTO TÉCNICO NO PROJETO ANEXO-AMBIENTES ESPECIFICADOS EL 17/19	GLOBAL			R\$	7.176,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO					Prazo execução:		6 meses
OBJETO: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT					Data:		02/02/2026
BASES: CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO					BDI:		22,88%
					BDI DIFERENCIADO:		13,84%
COTAÇÃO	24	ARMÁRIO SUSPENSO EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA, DURATEX, DOTADO DE PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. INTERNO DO ARMÁRIO COM 01 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO SUPERIOR EM COM DIMENSÃO TOTAL DE 2,72m x 0,87m x 0,30m (LxAxP). PUXADOR TIPO CAVA METÁLICA ESCOVADA. MESA COM TAMPO COM DIMENSÃO DE 2,53m x 1,00m (CxL) EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA DURATEX, CHAPA 18mm SOB LÂMINA DE VIDRO TEMPERADO FIXADO COM VENTOSAS DE SILICONE TRANSPARENTE E PÉS METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE À ÁGUA TUBO 50X30mm H= 0,78m. PAINEL EM MDF TEKA SOHO LINHA THERA DURATEX CHAPA 15mm SUSPENSO DO PISO 10CM, 03 MÓDULOS, COM DIMENSÃO TOTAL DE 3,086m x 2,38m (LxA) PAINEL EM MDF TEKA SOHO LINHA THERA DURATEX, CHAPA 15mm SUSPENSO DO PISO 10CM, COM PORTA ACOPLADA (PORTA DE ACESSO DML), COM DIMENSÃO TOTAL DE 1,72m x 2,38m (LxA)	UN	1,000000	R\$ 7.176,00	R\$ 7.176,00	



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

COMP.	28	MARCENARIA DEPÓSITO DE MATERIAL DE LIMPEZA (DML) ARMÁRIO INFERIOR (ABAIXO DO TANQUE) EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA, DURATEX, PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. INTERNO DO ARMÁRIO COM 01 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO INFERIOR COM DIMENSÃO TOTAL DE 1,30m + 0,67m x 0,78m x 0,60m (LxAxP). PUXADOR TIPO CAVA METÁLICA ESCOVADA. ARMÁRIO SUPERIOR (SUSPENSO SOBRE TANQUE) EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA, DURATEX, PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. INTERNO DO ARMÁRIO COM 01 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO INFERIOR COM DIMENSÃO TOTAL DE 2,00m x 0,80m x 0,60m (LxAxP). PUXADOR TIPO CAVA METÁLICA ESCOVADA. ARMÁRIO ORGANIZADOR VERTICAL EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA, DURATEX, PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. INTERNO DO ARMÁRIO COM 02 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO VERTICAL COM DIMENSÃO TOTAL DE 1,30m + 0,90m x 2,38m x 0,45m (LxAxP). PUXADOR PERFIL SLIM INOX ESCOVADO. DETALHAMENTO TÉCNICO NO PROJETO ANEXO-AMBIENTES ESPECIFICADOS FL17/19	GLOBAL			R\$	7.701,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

COTAÇÃO	25	ARMÁRIO INFERIOR (ABAIXO DO TANQUE) EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA, DURATEX, PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. INTERNO DO ARMÁRIO COM 01 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO INFERIOR COM DIMENSÃO TOTAL DE 1,30m + 0,67m x 0,78m x 0,60m (LxAxP). PUXADOR TIPO CAVA METÁLICA ESCOVADA. ARMÁRIO SUPERIOR (SUSPENSO SOBRE TANQUE) EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA, DURATEX, PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. INTERNO DO ARMÁRIO COM 01 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO INFERIOR COM DIMENSÃO TOTAL DE 2,00m x 0,80m x 0,60m (LxAxP). PUXADOR TIPO CAVA METÁLICA ESCOVADA. ARMÁRIO ORGANIZADOR VERTICAL EM MDF COR TEKA SOHO LINHA THERA, DURATEX, PORTAS DE ARMÁRIO EM CHAPA DE MDF DE 15mm. INTERNO DO ARMÁRIO COM 02 PRATELEIRA CHAPA 15mm EM MDF BRANCO TX (INTERNO DOS ARMÁRIOS EM BRANCO TX) ARMÁRIO VERTICAL COM DIMENSÃO TOTAL DE 1,30m + 0,90m x 2,38m x 0,45m (LxAxP). PUXADOR PERFIL SLIM INOX ESCOVADO.	UN	1,000000	R\$ 7.701,00	R\$ 7.701,00
---------	----	---	----	----------	--------------	--------------



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

COMP.	29	MESA EQUIPE DE SOM E VÍDEO MESA INDIVIDUAL PARA FILME MAKER COM TAMPO EM MDF COR FREIJÓ IMPERIAL, LINHA THERA CHAPA 30mm DURATEX COM CAIXA DE TOMADA EMBUTIDO NA MESA E PASSA FIOS, PÉS LATERAIS EM MESMO MATERIAL CHAPA 30mm. MESA EM L COM DIMENSÃO DE 1,50m X 1,315m x 0,60m (L xLxP) ALTURA DA MESA 0,80m COM 02 GAVETAS. CONECTADA COM TAMPO CONECTADO COM O TAMPO DA MESA DA EQUIPE DE SOM COM 02 LUGARES, TAMPO EM MDF COR FREIJÓ IMPERIAL, LINHA THERA CHAPA 30mm DURATEX COM CAIXA DE TOMADA EMBUTIDO NA MESA E PASSA FIOS, PÉS LATERAIS EM MESMO MATERIAL CHAPA 30mm. MESA COM DIMENSÃO DE 2,25m x 0,60m (LxP) ALTURA DA MESA 0,80m COM 01 GAVETA E DOIS ARMÁRIOS COM TRANCA E CHAVE, 01 DESTES COM PORTAS E LATERAL VENTILADA PARA EQUIPAMENTO. DETALHAMENTO TÉCNICO NO PROJETO ANEXO-AMBIENTES ESPECIFICADOS FL17/19	GLOBAL			R\$	2.651,50
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
COTAÇÃO	26	MESA INDIVIDUAL PARA FILME MAKER COM TAMPO EM MDF COR FREIJÓ IMPERIAL, LINHA THERA CHAPA 30mm DURATEX COM CAIXA DE TOMADA EMBUTIDO NA MESA E PASSA FIOS, PÉS LATERAIS EM MESMO MATERIAL CHAPA 30mm. MESA EM L COM DIMENSÃO DE 1,50m X 1,315m x 0,60m (L xLxP) ALTURA DA MESA 0,80m COM 02 GAVETAS. CONECTADA COM TAMPO CONECTADO COM O TAMPO DA MESA DA EQUIPE DE SOM COM 02 LUGARES, TAMPO EM MDF COR FREIJÓ IMPERIAL, LINHA THERA CHAPA 30mm DURATEX COM CAIXA DE TOMADA EMBUTIDO NA MESA E PASSA FIOS, PÉS LATERAIS EM MESMO MATERIAL CHAPA 30mm. MESA COM DIMENSÃO DE 2,25m x 0,60m (LxP) ALTURA DA MESA 0,80m COM 01 GAVETA E DOIS ARMÁRIOS COM TRANCA E CHAVE, 01 DESTES COM PORTAS E LATERAL VENTILADA PARA EQUIPAMENTO.	UN	1,000000	R\$ 2.651,50	R\$	2.651,50



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

COMP.	30	<u>MESA DE APOIO PLENÁRIO</u> MESA DE POIO COM TAMPO EM MDF COR FREIJÓ IMPERIAL, LINHA THERA CHAPA 30mm DURATEX COM 02 CAIXAS DE TOMADA EMBUTIDAS NO TAMPO E PASSA FIOS, PÉS LATERAIS EM MESMO MATERIAL CHAPA 30mm. MESA COM DIMENSÃO DE 3,50m x 0,70m (LxP) ALTURA DA MESA 0,80m. DETALHAMENTO TÉCNICO NO PROJETO ANEXO-AMBIENTES ESPECIFICADOS FL17/19	GLOBAL			R\$	2.528,50
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
COTAÇÃO	27	MESA DE POIO COM TAMPO EM MDF COR FREIJÓ IMPERIAL, LINHA THERA CHAPA 30mm DURATEX COM 02 CAIXAS DE TOMADA EMBUTIDAS NO TAMPO E PASSA FIOS, PÉS LATERAIS EM MESMO MATERIAL CHAPA 30mm. MESA COM DIMENSÃO DE 3,50m x 0,70m (LxP) ALTURA DA MESA 0,80m.	UN	1,000000	R\$ 2.528,50	R\$	2.528,50

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	31	Puff Quadrado REFERÊNCIA 450 Cavaletti, Cód. 48.451; Pibou; Revestimento geral em Tecido Mescla Verde com preto (211); Detalhe acabamento da cinta em CEC-STILO (Couro ecológico) Caramelo (603), 565 x 570 x 450mm (L x L x A) Assento em Espuma Injetada de Poliuretano; Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN			R\$ 2.180,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	28	Puff Quadrado REFERÊNCIA 450 Cavaletti, Cód. 48.451; Pibou; Revestimento geral em Tecido Mescla Verde com preto (211); Detalhe acabamento da cinta em CEC-STILO (Couro ecológico) Caramelo (603), 565 x 570 x 450mm (L x L x A) Assento em Espuma Injetada de Poliuretano; Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN	1,000000	R\$ 2.180,00	R\$ 2.180,00



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	32	Poltrona Fixa pé metal REFERÊNCIA Cavaletti, Cód. 36.707; Bee; Revestimento do Encosto e Assento Confeccionados Em CEC-STILO(Couro ecológico): Cor Branco (085); Encosto com estrutura e reforços em tubos de aço e formato acolhedor em concha(u), Assento com estrutura em madeira, Pés fixo em metal Preto Universal (101) e ponteiros de proteção de piso, Sem braços; Encosto e Assento em Espuma Injetada de Poliuretano de No Mínimo 35mm de Espessura (assento); Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m³); Com Encosto Medindo No Mínimo 430 x 360 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 500 x 450 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN			R\$ 1.600,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	29	Poltrona Fixa pé metal REFERÊNCIA Cavaletti, Cód. 36.707; Bee; Revestimento do Encosto e Assento Confeccionados Em CEC-STILO(Couro ecológico): Cor Branco (085); Encosto com estrutura e reforços em tubos de aço e formato acolhedor em concha(u), Assento com estrutura em madeira, Pés fixo em metal Preto Universal (101) e ponteiros de proteção de piso, Sem braços; Encosto e Assento em Espuma Injetada de Poliuretano de No Mínimo 35mm de Espessura (assento); Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m³); Com Encosto Medindo No Mínimo 430 x 360 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 500 x 450 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN	1,000000	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	33	Longarina 03 (três) lugares REFERÊNCIA Secretária Cavaletti, Cód. 3.009; Start Plus; Revestimento do Encosto e Assento Confeccionados Em CEC-STILO(Couro ecológico): Cor Preto (082) – Costura modelo 3000; Sem braços; Encosto fixo com mola ou L2048) e Assento em Espuma Injetada de Poliuretano de No Mínimo 35mm de Espessura (assento); Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m³); Base com pés duplos em alumínio acabamento Preto Universal (101) e proteção de borda; Dimensão total da peça Longarina 3 lugares 1455 x 820 x 540 (LxAxP) Com Encosto individual Medindo No Mínimo 350 x 265 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 465 x 430 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN			R\$ 2.850,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO					Prazo execução:		6 meses
OBJETO: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT					Data:		02/02/2026
BASES: CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO					BDI:		22,88%
					BDI DIFERENCIADO:		13,84%
COTAÇÃO	30	Longarina 03 (três) lugares REFERÊNCIA Secretária Cavaletti, Cód. 3.009; Start Plus; Revestimento do Encosto e Assento Confeccionados Em CEC-STILO(Couro ecológico): Cor Preto (082) – Costura modelo 3000; Sem braços; Encosto fixo com mola ou L2048) e Assento em Espuma Injetada de Poliuretano de No Mínimo 35mm de Espessura (assento); Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m³); Base com pés duplos em alumínio acabamento Preto Universal (101) e proteção de borda; Dimensão total da peça Longarina 3 lugares 1455 x 820 x 540 (LxAxP) Com Encosto individual Medindo No Mínimo 350 x 265 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 465 x 430 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN	1,000000	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	34	Cadeira Giratória REFERÊNCIA Secretária Cavaletti, Cód. 3.004 SRE; Start Plus; Revestimento do Encosto e Assento Confeccionados Em CEC-STILO(Couro ecológico): Cor Preto (082) – Costura modelo 3000; Braços Reguláveis SL New PP – Preto; Encosto e Assento em Espuma Injetada de Poliuretano de No Mínimo 35mm de Espessura (assento); Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m³); Assento com regulagem de altura à gás; Base em aço com capa em Nylon acabamento Preto e rodízios de 65mm em Nylon (para uso em carpetes) e rodízios em PU (para uso em piso porcelanato); Encosto com Mecanismo Sincron de 4 estágios com regulagem de tensão por manípulo frontal; Sistema de Reclinação do Encosto (SRE) ou mecanismo Relax (com opção de regulagem na altura do encosto); Com Encosto Medindo No Mínimo 350 x 265 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 465 x 430 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN			R\$ 1.490,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	31	Cadeira Giratoria REFERENCIA Secretaria Cavaletti, Cód. 3.004 SRE; Start Plus; Revestimento do Encosto e Assento Confeccionados Em CEC-STILO(Couro ecológico): Cor Preto (082) – Costura modelo 3000; Braços Reguláveis SL New PP – Preto; Encosto e Assento em Espuma Injetada de Poliuretano de No Mínimo 35mm de Espessura (assento); Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m³); Assento com regulagem de altura à gás; Base em aço com capa em Nylon acabamento Preto e rodízios de 65mm em Nylon (para uso em carpetes) e rodízios em PU (para uso em piso porcelanato); Encosto com Mecanismo Sincron de 4 estágios com regulagem de tensão por manípulo frontal; Sistema de Reclinação do Encosto (SRE) ou mecanismo Relax (com opção de regulagem na altura do encosto); Com Encosto Medindo No Mínimo 350 x 265 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 465 x 430 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN	1,000000	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	35	Poltrona Giratória REFERÊNCIA Presidente Cavaletti, Cód. 20.001; Master 2000; Revestimento do Encosto e Assento Confeccionados Em CEC-STILO(Couro ecológico): Cor Preto (082) – Costura modelo 20000; Braços Fixos Cromados com acabamento em PP – Preto; Encosto e Assento em espuma multidensidade (Espuma Injetada de Poliuretano de No Mínimo 35mm de Espessura (assento); Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m³); Assento com regulagem de altura à gás; Base em alumínio acabamento Cromado 05 e rodízios de 50mm em Nylon (para uso em carpetes); Encosto com Mecanismo Relax com sistema de travamento na posição de trabalho ou livre flutuação, com regulagem de tensão por manípulo frontal; Com Encosto Medindo No Mínimo 505 x 600 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 515x 470 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN			R\$ 3.290,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	32	Poltrona Giratória REFERÊNCIA Presidente Cavaletti, Cód. 20.001; Master 2000; Revestimento do Encosto e Assento Confeccionados Em CEC-STILO(Couro ecológico): Cor Preto (082) – Costura modelo 20000; Braços Fixos Cromados com acabamento em PP – Preto; Encosto e Assento em espuma multidensidade (Espuma Injetada de Poliuretano de No Mínimo 35mm de Espessura (assento); Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m³); Assento com regulagem de altura à gás; Base em alumínio acabamento Cromado 05 e rodízios de 50mm em Nylon (para uso em carpetes); Encosto com Mecanismo Relax com sistema de travamento na posição de trabalho ou livre flutuação, com regulagem de tensão por manípulo frontal; Com Encosto Medindo No Mínimo 505 x 600 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 515x 470 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN	1,000000	R\$ 3.290,00	R\$ 3.290,00



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	36	Poltrona Giratória REFERÊNCIA Diretor Cavaletti, Cód. 20.002; Master 2000; Revestimento do Encosto e Assento Confeccionados Em CEC-STILO(Couro ecológico): Cor Preto (082) – Costura modelo 20000; Braços Fixos Cromados com acabamento em PP – Preto; Encosto e Assento em espuma multidensidade (Espuma Injetada de Poliuretano de No Mínimo 35mm de Espessura (assento); Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m3); Assento com regulagem de altura à gás; Base em alumínio acabamento Cromado 05 e rodízios de 50mm em Nylon (para uso em carpetes); Encosto com Mecanismo Relax com sistema de travamento na posição de trabalho ou livre flutuação, com regulagem de tensão por manípulo frontal; Com Encosto Medindo No Mínimo 480 x 500 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 515x 470 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN			R\$ 2.950,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	33	Poltrona Giratória REFERÊNCIA Diretor Cavaletti, Cód. 20.002; Master 2000; Revestimento do Encosto e Assento Confeccionados Em CEC-STILO(Couro ecológico): Cor Preto (082) – Costura modelo 20000; Braços Fixos Cromados com acabamento em PP – Preto; Encosto e Assento em espuma multidensidade (Espuma Injetada de Poliuretano de No Mínimo 35mm de Espessura (assento); Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m3); Assento com regulagem de altura à gás; Base em alumínio acabamento Cromado 05 e rodízios de 50mm em Nylon (para uso em carpetes); Encosto com Mecanismo Relax com sistema de travamento na posição de trabalho ou livre flutuação, com regulagem de tensão por manípulo frontal; Com Encosto Medindo No Mínimo 480 x 500 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 515x 470 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN	1,000000	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	37	Poltrona Arco REFERÊNCIA 4007 Obeso capacidade 250kg – Cavaletti; Cód. 4007; Assento em compensado multilaminado com 20mm de espessura e espuma expandida/laminada com 60 mm de espessura média e densidade de 33Kg/m³; acabamento nas bordas com perfil; Revestimento em tecido Poliéster Preto (046); Encosto em compensado multilaminado com 20mm de espessura e espuma expandida/laminada com 50 mm de espessura média e densidade de 33Kg/m³ e mola suporte em aço com 76,20mm de largura e espessura de 6,33mm; acabamento nas bordas com perfil; Revestimento em tecido Poliéster Preto (046); Estrutura de sustentação em formato Arco confeccionada em tudo de aço industrial redondo SAE 1020 com 25,40mm de diâmetro(1”), parede 2,25mm; Travessa de apoio em tudo de aço industrial redondo SAE 1020 com 25,40mm de diâmetro(1”), parede 2,25mm; Borda de reforço em tubo de aço industrial redondo SAE 1020 com 19,05mm de diâmetro(5/8”), parede 1,90mm; Sapatas e ponteiros injetadas em Polipropileno Copolimero de alta resistência; Acabamento metálicos internos e parafusos de fixação preparados através de processo de zincagem, Com Encosto Medindo No Mínimo 765 x 420 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 740 x 480 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN			R\$ 3.390,00
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

COTAÇÃO	34	Poltrona Arco REFERÊNCIA 4007 Obeso capacidade 250kg – Cavaletti; Cód. 4007; Assento em compensado multilaminado com 20mm de espessura e espuma expandida/laminada com 60 mm de espessura média e densidade de 33Kg/m³; acabamento nas bordas com perfil; Revestimento em tecido Poliéster Preto (046); Encosto em compensado multilaminado com 20mm de espessura e espuma expandida/laminada com 50 mm de espessura média e densidade de 33Kg/m³ e mola suporte em aço com 76,20mm de largura e espessura de 6,33mm; acabamento nas bordas com perfil; Revestimento em tecido Poliéster Preto (046); Estrutura de sustentação em formato Arco confeccionada em tudo de aço industrial redondo SAE 1020 com 25,40mm de diâmetro(1”), parede 2,25mm; Travessa de apoio em tudo de aço industrial redondo SAE 1020 com 25,40mm de diâmetro(1”), parede 2,25mm; Borda de reforço em tubo de aço industrial redondo SAE 1020 com 19,05mm de diâmetro(5/8”), parede 1,90mm; Sapatas e ponteiros injetadas em Polipropileno Copolimero de alta resistência; Acabamento metálicos internos e parafusos de fixação preparados através de processo de zincagem, Com Encosto Medindo No Mínimo 765 x 420 mm (l x A); e Assento Medindo No Mínimo 740 x 480 Mm (l x p); Garantia Mínima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As NBR Vigentes e Nr-17.	UN	1,000000	R\$ 3.390,00	R\$ 3.390,00
---------	----	--	----	----------	--------------	--------------



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	38	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA INCLINADA DE ACESSIBILIDADE PARA ESCADA RETA, PERCURSO ATÉ 3,00 MTS (MONOFÁSICO 220 V), CAPACIDADE DE CARGA 250 KG, VELOCIDADE 2,00 M/ MIN, DUAS PARADAS, CABINE EM PERFIL METÁLICO, PISO EM CHAPA DE ALUMÍNIO ANTE DERRAPANTE E CORRIMÃO, COM ENTRADA E SAÍDA COM CANCELAS, COM PINTURA EM FUNDO PRIMER E TINTA P.U., REFERÊNCIA AGORAELEVADORES OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE - INCLUSO MÃO DE OBRA E TODOS OS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO COMPLETA	GLOBAL			R\$ 89.056,67
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	35	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA INCLINADA DE ACESSIBILIDADE PARA ESCADA RETA, PERCURSO ATÉ 3,00 MTS (MONOFÁSICO 220 V), CAPACIDADE DE CARGA 250 KG, VELOCIDADE 2,00 M/ MIN, DUAS PARADAS, CABINE EM PERFIL METÁLICO, PISO EM CHAPA DE ALUMÍNIO ANTE DERRAPANTE E CORRIMÃO, COM ENTRADA E SAÍDA COM CANCELAS, COM PINTURA EM FUNDO PRIMER E TINTA P.U., REFERÊNCIA AGORAELEVADORES OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE - INCLUSO MÃO DE OBRA E TODOS OS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO COMPLETA	UN	1,000000	R\$ 89.056,67	R\$ 89.056,67

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	39	PERGOLADO METÁLICO COMPOSTO POR TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR, 100x150mm, ESP. 2,65mm, COM PINTURA EPOXI BICOMPONENTE, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO	GLOBAL			R\$ 8.275,75
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
CDHU	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	224,400000	R\$ 28,72	R\$ 6.444,77
CDHU	33.07.130	Pintura epóxi bicomponente em estruturas metálicas	KG	224,400000	R\$ 4,45	R\$ 998,58



CÂMARA MUNICIPAL DE
BADY BASSITT

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES

LOCAL:	CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT - RUA CAMILO DE MORAES, 426 - CENTRO	Prazo execução:	6 meses
OBJETO:	REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT	Data:	02/02/2026
BASES:	CDHU 200 (11/2025) / FDE 10-2025 / COTAÇÕES DE MERCADO	BDI:	22,88%
		BDI DIFERENCIADO:	13,84%

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	40	PISO TÁTIL DE ALERTA BOTONS DE INOX, ALTURA DO RELEVO EM 5mm, DIÂMETRO DE 30mm, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, CONFORME NBR 9050/20, EM LOCAL INDICADO EM PROJETO DE ACESSIBILIDADE	M			R\$ 240,95
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	36	PISO TÁTIL DE ALERTA BOTONS DE INOX, ALTURA DO RELEVO EM 5mm, DIÂMETRO DE 30mm, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, CONFORME NBR 9050/20, EM LOCAL INDICADO EM PROJETO DE ACESSIBILIDADE	M	1,000000	R\$ 89,90	R\$ 89,90
CDHU	B.01.000.010139	Pedreiro	H	3,000000	R\$ 27,64	R\$ 82,92
CDHU	B.01.000.010146	Servente	H	3,000000	R\$ 22,71	R\$ 68,13

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE		BASE	PREÇO REF.
COMP.	41	ADESIVO DE SINALIZAÇÃO DE CHÃO EM VINIL - ACESSO CADEIRANTE 120cm x 80cm, FUNDO COR AZUL COM DEMARCAÇÕES EM COR BRANCA - CONFORME NBR 9050/20, EM LOCAL INDICADO EM PROJETO DE ACESSIBILIDADE	UN			R\$ 175,25
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	37	ADESIVO DE SINALIZAÇÃO DE CHÃO EM VINIL - ACESSO CADEIRANTE 120cm x 80cm, FUNDO COR AZUL COM DEMARCAÇÕES EM COR BRANCA - CONFORME NBR 9050/20, EM LOCAL INDICADO EM PROJETO DE ACESSIBILIDADE	UN	1,000000	R\$ 124,90	R\$ 124,90
CDHU	B.01.000.010139	Pedreiro	H	1,000000	R\$ 27,64	R\$ 27,64
CDHU	B.01.000.010146	Servente	H	1,000000	R\$ 22,71	R\$ 22,71

Bady Bassitt - SP, 02/02/2026

GIULIANO LOPES DO AMARAL
ARQUITETO - CAU: A112766-7
CNPJ: 28.025.410/0001-06